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GRADSKA KNJIŽNICA Janet Majnarich DELNICE 

 

Naziv programa: D o d i r   r i j e č i 

 

Vremenski okvir provedbe: siječanj - prosinac 2021.  

 

Mjesto provedbe: Gradska knjižnica Janet Majnarich Delnice 

 

Ciljevi provedbe:  

 

- popularizacija knjige/književnosti svih žanrova; 

- upoznavanje građana Delnica, svih Gorana, ali i stanovnika šireg Riječkog prstena s  

  aktualnom književnom produkcijom prije svega u Primorsko- goranskoj županiji, ali i šire- u  

  Hrvatskoj; 

- u direktnom kontaktu s književnicima saznati nešto više o novoobjavljenim knjigama i  

  njihovim autorima;  

- dati doprinos kulturnim programima/događanjima Grada Delnica, Gorskog kotara (i šire  

  okolice). 

 

Ciljane skupine: 

 

- svi građani grada Delnica i šireg područja- Gorskoga kotara,  Primorsko- goranske županije 

(Riječkog prstena), bez obzira na starosnu dob. Nastojat ćemo dovesti zanimljive autore i za 

mlade, kao i za starije generacije. 

 

Opisni sažetak programa: 

 

- Dodir riječi- projekt književnih promocija s ciljem omogućavanja ljubiteljima književnosti iz 

Delnica i šireg područja- Gorskoga kotara/ Riječkog prstena- da se tijekom godine u nekoliko 

navrata upoznaju s aktualnom književnom produkcijom prije svega u Primorsko - goranskoj 

županiji, ali i šire - u Hrvatskoj, odnosno da u direktnom kontaktu s književnicima saznaju 

nešto više o novoobjavljenim knjigama i njihovim autorima.  

- Cilj nam je takav susret održati tri do pet puta godišnje (ovisno o raspoloživim sredstvima), 

odabirom zanimljivih autora različitih književnih žanrova- beletristike i publicistike, kojima će 

biti zadovoljni i mladi i oni starijih generacija. Realizacija je planirana u suradnji Knjižnice s 

vanjskim suradnikom- prof. i novinarom Novoga lista Marinkom Krmpotićem, moderatorom 

književnih susreta. 

 

Način informiranja javnosti o provedbi i rezultatima programa: 

 

- Radio Gorski kotar- radijska emisija Čitateljski kutak- koju uređuju i vode djelatnice    

  Narodne knjižnice i čitaonice Delnice (srijedom u 15 sati, repriza petkom u 18 sati) 

- Radio Gorski kotar- radijska emisija Znanje je moć (četvrtkom u 15 sati, repriza  

  ponedjeljkom u 18 sati) 

- Radio Gorski kotar- radijska emisija Dnevnik (svaki dan u 16 sati) 

- Web stranice Knjižnice (www.knjiznica-delnice.com) 

- Facebook Knjižnice (www.facebook.com/Narodna-knji%C5%BEnica-i-%C4%8Ditaonica-   

   Delnice-218266665007455/) 

- Novi list (Goranski Novi list) 

- Dejuonška besejda- glasilo Grada Delnica 

- izložbeni panoi u Knjižnici  

 

 

 

 

http://www.facebook.com/Narodna-knji%C5%BEnica-i-%C4%8Ditaonica-%20%20%20%20%20Delnice-218266665007455/
http://www.facebook.com/Narodna-knji%C5%BEnica-i-%C4%8Ditaonica-%20%20%20%20%20Delnice-218266665007455/
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Prethodno iskustvo i uspješnost u provedbi programa: 

 

2014. 

- 1. književni susret Dodir riječi dogodio se 23.7.2014. u Kavani  Centar (u Knjižnici je skučen i 

nedostatan prostor za organizaciju priredbi za građanstvo). Prvi nam je gost bio poznati hrvatski 

novinar Aleksandar Stanković, voditelj emisije Nedjeljom u 2, koji je predstavio svoju knjigu 

Sto faca i Aca, zajedno s moderatorom, novinarom Novog lista- Marinkom Krmpotićem. 

2015. 

- 2. književni susret- Ivana Simić Bodrožić- 11.9.2015.g., u Kavani Centar (promocija knjige 

pripovijedaka 100 % pamuk) 

- 3. književni susret- Ivica Prtenjača- 7.12.2015.g., u Knjižnici (promocija romana Brdo) 

2016. 

- 4. književni susret- Enver Krivac- 18.3.2016. u Delnicama, u Kavani Centar (promocija zbirke 

Ništa za pisati kući o) 

- 5. književni susret- Enver Krivac- 8.4.2016. u rodnoj mu Ravnoj Gori, u knjižnici (promocija 

zbirke Ništa za pisati kući o) 

- 6. književni susret- Goran Tribuson- 7.6.2016. u Lokvama, gdje se odvija radnja njegovog 

najnovijeg romana Sestrica s jezera 

- 7. književni susret- Bruno Šimleša- 2.11.2016. u Delnicama, u Kavani Centar 

- 8. književni susret- MATICA HRVATSKA- OGRANAK ČABAR- 18.11.2016. u Delnicama, 

u Kavani Centar (promocija cjelokupnog rada Matice, bogate izdavačke produkcije) 

2017. 

-     9. književni susret- Enver Krivac- 3.3.2017., koji je u našoj Knjižnici vodio radionicu    

       kreativnog pisanja za mlade (CeKaPe). Noć velikog čitanja upriličili smo u prostoru  

       Kavane Centar 

-     10. književni susret- Miro Gavran (predstavljanje romana Nekoliko ptica i jedno  

      nebo), 20.4. 2017. u Kavani Centar 

-    11. susret- Davor Rostuhar, 8.7.2017. u Kavani Centar (Polarni san) 

-    12. književni susret- Ivana Plechinger (Sve što ostaje uvijek ljubav je), 30.10.2017. u        

      Kavani Centar 

2018. 

- 13. književni susret- Davor Rostuhar (Polarni san- multimedijalno predavanje), 7.6.2018. u 

Kavani Centar 

- 14. književni susret- Ankica Brekalo (Otac, sin i ja), 14.9.2018. u Fužinama (osnovna škola) 

- 15. književni susret- 14.GODINA KNJIŽEVNE NAGRADE „Gorančica“ (Zavičaju!), 

6.11.2018. u Kavani Centar 

 

2019. 

       -  16. književni susret- Gordana Brkić Žagar, 14.2., za Valentinovo-(knjiga poezije Sretne riječi) 

       -  17. književni susret- Emil Crnković: Tajne Kupe, 5.6. 

       -  18. književni susret- B.Pleše, Ž.Laloš: Povijesna cestovna vozila Gorskoga kotara, 17.6. 

       -  19. književni susret- Marijana Perinić: Jesi online?!, 22.8. 

       -  20. književni susret- Ivana Plechinger: Put od straha do sreće popločen je zahvalnošću 

           radionica, 12.10. 

       -  21. književni susret- Tomislav Zagoda (Serijal Lujzijana), 20.11. 

 

 2020. 

 

      - 22. književni susret: Mirta Mataija (Težnja za slobodom), 31.1. 

      - 23. književni susret: Planinarsko društvo Petehovac (55 vrhova za 55 godina), 18.6. 
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Plan provedbe programa 

Dodir riječi u 2021.g. 

 

(najviše 4 književna susreta, realizacija ovisi o osiguranim sredstvima): 

 

- ožujak/travanj 2021.- Milan Majerović-Stilinović: Što sam naučio na planini – Priče u 

hodu 
 

“Možda će jednom doći dan kad će ti noge biti umorne i reći ćeš – ne mogu. Neću. Danas 

kad će zrak biti preleden, a staza prestrma. Ali danas nije taj dan”- tim riječima novinar, 

urednik, voditelj i savjetnik za odnose s javnošću Milan Majerović-Stilinović započinje 

svoju prvu knjigu Što sam naučio na planini – Priče u hodu, zabavnu, duhovitu i emotivnu 

priču o prirodi, ljudima, životu i -  samome sebi.  

             Iza dobro osmišljene priče kriju se, priča nam autor, brojni planinarski vikendi,                 

             upoznavanje novih ljudi, otkrivanja novih svjetova, te ono najvažnije – intimni razgovori      

             s vlastitim sobom. Tko je Milan Majerović-Stilinović, čest gost i naših goranskih šuma;   

             što voli, što jako ne voli, što želi, a što je nekad htio? Većina toga nalazi se u predivnoj,  

             ritmičnoj i literarno nadmoćnoj knjizi.  
 

- svibanj/lipanj 2021.- Vlado Simcich Vava: Podudarnosti 
 

Književni susret s poznatim riječkim glazbenikom i književnikom Vladom Simcichem 

Vavom. Roman Podudarnosti, njegovo najnovije književno ostvarenje, ovoga je puta 

smjestio u ne tako daleku budućnost - završna godina radnje je 2049. Ciljana publika: 

srednjoškolci; u okviru nastave hrvatskog jezika i usvajanja književnoga žanra 

znanstvene fantastike – izborna lektira; korelacija i integracija nastavnih predmeta 

hrvatskog jezika i glazbene kulture. 

Vava bi,  opušteno i zanimljivo, mladoj publici dočarao kulturni, glazbeni i književni 

život Rijeke, od slavnih 80-tih pa do danas, komentirao likove i radnju svojih romana te 

otkrivao autobiografske elemente isprepletene s književnom fikcijom. 
 

- kolovoz/rujan 2021.- Nastja Kulović: Kud si krenula? 

 

Nastja Kulović, autorica dirljivog intimnog romana Kud si krenula? - kroz iskustvo 

svoje obitelji predstavlja suživot s multiplom sklerozom. 

Priča je to koja zvuči gotovo nestvarno, ali iz njezinih riječi nikad zastrašujuće. Nastja 

je odrasla u sjeni multiple kao tzv. ‘stakleno dijete’ – pojam o kojem puno piše u svojoj 

knjizi. Njezinoj je sestri još u djetinjstvu potvrđena multipla skleroza koja je definirala 

njihovo odrastanje, a dvadesetak godina kasnije autorica je i sama dobila istu dijagnozu.  
 

- studeni/prosinac 2021.- Davor Rostuhar: Ljubav oko  svijeta  

 

(Nakon nove avanture- obilaska tridesetak zemalja diljem svijeta i intervjua parova i 

pojedinaca iz raznih kultura - mladih, starih, bogatih, siromašnih, monogamnih, 

poligamnih, heteroseksualnih, homoseksualnih, biseksualnih, tradicionalnih, modernih, 

sretnih, nesretnih, rastavljenih, one koji nikada nisu doživjeli ljubav i one koji ju 

doživljavaju na tjednoj bazi - projekcija dokumentarnog filma i promocija nove knjige.) 
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Prijedlog plana provedbe programa Dodir riječi za 2021.g. podložan je izmjenama/dopunama 

tijekom godine, (obzirom na: aktualne književne natječaje u tekućoj godini i autore koji će biti 

uspješni, odn. obzirom na aktualnu književnu produkciju u Hrvatskoj u 2021.g.; program 

vRIska- riječkog sajma knjiga i festivala autora; nemogućnost realizacije susreta zbog uvjeta 

koje postavlja gost- književnik; izmjene redoslijeda zbog rasporeda/obveza gosta- književnika; 

situacije s pandemijom koronavirusa i sl.). 

Moguće je, u nemogućnosti realizacije dijela ovoga plana, organizacija književnih susreta i s 

književnicima koje smo planirali ugostiti u 2020., no zbog pandemije korone - nismo: 

- Nikola Petković: Put u Gonars  

(Roman/autor upućuje čitatelja u određeni zavičajni prostor i neposrednu 

prošlost,  romaneskna kronika Bakra u Drugom svjetskom ratu- priča malih povijesti 

Grada koji je, na jedinstven način, ujedno i glavni lik. Tretirajući povijest kao 

književnost i fikcionalizirajući zbilju Grada i njegovih stanovnika, Petković nam priča 

o njihovim snovima, patnjama i "zagubljenim" iluzijama…) 

 

- Vedrana Rudan: Ples oko sunca : autobiografija 

(Vedrana Rudan nam u svojoj autobiografiji kazuje zašto je u životu najvažnije i najteže 

bez srama pogledati sebi u oči.) 

 

 

 

 

 Voditeljica projekta 

 

    Indira Rački Joskić, prof. i dipl. bibl. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


